
МИНЗДРАВ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Южно-Уральский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

(ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

04.09.2023                                                                                                    №  1598 ЛСТ (колледж) 

Челябинск 

 

 

 

Об утверждении сроков ликвидации 

академической задолженности по 

промежуточной аттестации за весенний 

семестр 2022/23 учебного года  

в медицинском колледже ФГБОУ ВО 

ЮУГМУ Минздрава России 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», пунктом 6 Положения «О текущем контроле успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся по образовательным программам среднего 

профессионального образования» СМК П 29-2017, с целью обеспечения ликвидации 

академической задолженности обучающихся медицинского колледжа ФГБОУ ВО ЮУГМУ 

Минздрава России  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обучающимся медицинского колледжа, имеющим академическую задолженность за 

весенний семестр 2022/23 учебного года, установить срок первой повторной промежуточной 

аттестации и второй повторной промежуточной аттестации, в соответствии с графиком 

ликвидации академической задолженности за весенний семестр 2022/23 учебного года, 

приложение 1 к настоящему приказу. 

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора медицинского 

колледжа по учебной работе Меньшикову Е.С. 

3. Директору медицинского колледжа Семеновой В.Е. довести до сведения 

обучающихся настоящий приказ путем размещения его на информационном стенде и в 

соответствующем разделе сайта ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России.  

 



2 

 

 

Приложение 1: 

График ликвидации академической задолженности по промежуточной аттестации за весенний 

семестр 2022/23 учебного года на 11 листах. 

 

 

 

Проректор по образовательной деятельности             О.С. Абрамовских 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение 1  

к приказу ректора  

от 04.09.2023 № 1598 ЛСТ 

 

График ликвидации академической задолженности по промежуточной аттестации за весенний семестр 2022/23 учебного года 

 

 

 

Форма 

промежуточной 

аттестации 

Название 

дисциплины, МДК, 

практики, ПМ 

Группа 

Первая 

повторная 

промежуточная 

аттестация 

Вторая 

повторная 

промежуточная  

аттестация 

Аттестационная комиссия для проведения второй 

повторной промежуточной  аттестации 

31.02.02 Акушерское дело, 2 курс 

Зачет Иностранный язык 209 
31.10.23 

15:00 

30.11.23 

15:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова 

Е.С., заведующий отделением Эпова Н.В.,  

преподаватель Лукина Л.А. 

Дифференциро-

ванный зачет 
Основы философии 209 

11.12.23 

15:00 

15.12.23 

15:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова 

Е.С., заведующий отделением Эпова Н.В.,  

преподаватель Ефимова Т.Ю. 

Зачет Физическая культура 209 
24.11.23 

15:00 

04.12.23 

15:00 

Заместитель директора по учебной работе 

Меньшикова Е.С., заведующий отделением Эпова Н.В., 

преподаватель Карелин В.А. 

Комплексный 

экзамен 

Анатомия и 

физиология человека. 

Основы патологии 

209 
22.11.23 

15:00 

14.12.23 

15:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова 

Е.С., заведующий отделением Эпова Н.В.,  

преподаватель Пашнина А.Ю. 

Дифференциро-

ванный зачет 

УП. Технология 

оказания 

медицинских услуг 

209 
27.10.23 

15:00 

27.11.23 

15:00 

Председатель: Представитель работодателя: Удалова 

О.М., главная медицинская сестра ЧУЗ Клиническая 

больница «РЖД-Медицина» г. Челябинск  

Члены комиссии: 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова 

Е.С., зав. производственной практикой Билалова С.П., 

заведующий отделением Эпова Н.В., преподаватель:  

Шаповалова Е.Р. 



5 

 

Дифференциро-

ванный зачет 

ПП Технология 

оказания 

медицинских услуг 

209 
30.10.23 

15:00 

28.11.23 

15:00 

Председатель: Представитель работодателя: Удалова 

О.М., главная мед. сестра ЧУЗ Клиническая больница 

«РЖД-Медицина» г. Челябинск  

Члены комиссии: Зам. директора по учебной работе 

Меньшикова Е.С., зав. производственной практикой 

Билалова С.П., заведующий отделением Эпова Н.В., 

преподаватель Шаповалова Е.Р. 

Экзамен 

квалификацион-

ный 

ПМ Выполнение 

работ по должности 

служащего Младшая 

медицинская сестра 

по уходу за больными 

209 
01.11.23 

15:00 

05.12.23 

15:00 

Председатель: Представитель работодателя: Удалова 

О.М., главная медицинская сестра ЧУЗ Клиническая 

больница «РЖД-Медицина» г. Челябинск  

Члены комиссии: Заместитель директора по учебной 

работе Меньшикова Е.С., заведующий отделением 

Эпова Н.В., преподаватель Шаповалова Е.Р. 

Экзамен Фармакология 209 
28.11.23 

15:00 

13.12.23 

15:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова 

Е.С., заведующий отделением Эпова Н.В.,  

преподаватель Давыдова Е.В., дмн 

31.02.02 Акушерское дело, 3 курс 

Зачет Иностранный язык 309 
31.10.23 

15:00 

30.11.23 

15:00 

Заместитель директора по учебной работе, заведующий 

отделением Эпова Н.В., преподаватель Лукина Л.А. 

Зачет Физическая культура 309 
24.11.23 

15:00 

04.12.23 

15:00 

Заместитель директора по учебной работе 

Меньшикова Е.С., заведующий отделением Эпова Н.В., 

преподаватель Карелин В.А. 

Дифференциро-

ванный зачет 
МДК Педиатрия 309 

27.10.23 

15:00 

27.11.23 

15:00 

Заместитель директора по учебной работе 

Меньшикова Е.С., заведующий отделением Эпова Н.В., 

преподаватель Кузьмина С.А. 



6 

 

Дифференцирован

ный зачет 

ПП. Соматические 

заболевания, 

отравления и 

беременность 

309 
30.10.23 

15:00 

28.11.23 

15:00 

Председатель: Представитель работодателя: Ханнанова 

Э.Р., главная медицинская сестра ГАУЗ ОЗП «ГКБ № 8» 

г. Челябинска 

Члены комиссии: 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова 

Е.С., зав. производственной практикой Билалова С.П., 

заведующий отделением Эпова Н.В., преподаватель 

Шаповалова Е.Р. 

Экзамен 

МДК Соматические 

заболевания, отравления 

и беременность 

/разделы Нервные 

болезни, Психические 

болезни, Терапия/ 

309 
01.11.23 

15:00 

05.12.23 

15:00 

Заместитель директора по учебной работе 

Меньшикова Е.С., заведующий отделением Эпова Н.В., 

преподаватели Крылова Л.Г.,  

Шаповалова Е.Р. 

Экзамен 

квалификацион-

ный 

Медицинская помощь 

женщине, 

новорожденному, семье 

при патологическом 

течении беременности, 

родов, послеродового 

периода 

309 
22.11.23 

15:00 

14.12.23 

15:00 

Председатель: Представитель работодателя: Михайлова 

А.С., главная медицинская сестра ГБУЗ ОКБ №2  

Члены комиссии: 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова 

Е.С., зав. производственной практикой Билалова С.П., 

заведующий отделением Эпова Н.В., преподаватели 

Пашнина В.И., Кузьмина С.А. 

31.02.03 Лабораторная диагностика, 2 курс 

Экзамен 

квалификацион-

ный 

ПМ Теория и 

практика 

лабораторных 

общеклинических 

исследование 

217 
22.11.23 

15:00 

14.12.23 

15:00 

Председатель: Представитель работодателя: Аристова 

Н.А., заведующий клинико-диагностической 

лабораторией ГАУЗ Городская клиническая больница № 

6 г. Челябинска  

Члены комиссии: Заместитель директора по учебной 

работе Меньшикова Е.С., заведующий отделением 

Эпова Н.В., преподаватель Четвернина Е.А. 

Комплексный 

экзамен 

Основы патологии. 

Первая медицинская 

помощь 

217 
23.11.23 

15:00 

15.12.23 

15:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова 

Е.С., заведующий отделением Эпова Н.В.,  

преподаватель Симбирякова Е.Ю. 

Дифференциро-

ванный зачет 

ПП Теория и практика 

лабораторных 
217 

30.10.23 

15:00 

28.11.23 

15:00 

Председатель: Представитель работодателя: Плотникова 

Л.Э., заведующий клинико-диагностической 



7 

 

общеклинических 

исследований 

лабораторией ГАУЗ Городская клиническая больница № 

9 г. Челябинска 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова 

Е.С., зав. производственной практикой Билалова С.П., 

заведующий отделением Эпова Н.В., преподаватель 

Янцен Е.В. 

Зачет Физическая культура 217 
24.11.23 

15:00 

04.12.23 

15:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова 

Е.С., заведующий отделением Эпова Н.В., 

преподаватель Карелин В.А. 

Зачет Иностранный язык 217 
30.10.23 

15:00 

01.12.23 

15:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова 

Е.С., заведующий отделением Эпова Н.В., 

преподаватель Сахарова О.А.  

34.02.01 Сестринское дело, 2 курс 

Экзамен 

квалификацион-

ный 

ПМ Выполнение 

работ по должности 

служащего Младшая 

медицинская сестра 

по уходу за больными 

 

205 

08.11.23 

15:00 

12.12.23 

15:00 

Председатель: Представитель работодателя: Вахапова 

Л.А., главная медсестра ГБУЗ Челябинский областной 

клинический центр онкологии и ядерной медицины 

Члены комиссии: зам. директора по учебной работе 

Меньшикова Е.С., зав. отделением Эпова Н.В. 

преподаватели: Семенова В.Е,  

Пашнина А.Ю., Симбирякова Е.Ю. 

206 

Дифференциро-

ванный зачет 

УП Технология 

оказания 

медицинских услуг 

206 
30.10.23 

15:00 

30.11.23 

15:00 

Зам. директора по учебной работе Меньшикова Е.С., зав. 

отделением Эпова Н.В., Преподаватель Пашнина А.Ю. 

Дифференциро-

ванный зачет 

ПП Технология 

оказания 

медицинских услуг 

206 

 

31.10.23 

15:00 

04.12.23 

15:00 

Председатель: Представитель работодателя: Вахапова 

Л.А.. главная медсестра ГБУЗ Челябинский областной 

клинический центр онкологии и ядерной медицины 

Зам. директора по учебной работе Меньшикова Е.С., зав. 

производственной практикой Билалова С.П., зав. 

отделением Эпова Н.В. Преподаватели: Пашнина А.Ю., 

Симбирякова Е.Ю. 

Зачет 
Русский язык и 

культура речи 

205 

206 

11.12.23 

16:00 

15.12.23 

16:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова 

Е.С., заведующий отделением Эпова Н.В.,  

преподаватель Ефимова Т.Ю. 



8 

 

Экзамен Фармакология 
205 

206 

29.11.23 

15:00 

11.12.23 

15:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова 

Е.С., заведующий отделением Эпова Н.В., 

преподаватель Давыдова Е.В., дмн 

Комплексный 

экзамен 

Анатомия и 

фитология человека. 

Основы патологии 

205 

206 

22.11.23 

15:00 

06.12.23 

15:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова 

Е.С., заведующий отделением Эпова Н.В., 

преподаватели Меньщикова И.А., д.м.н., Пашнина А.Ю. 

Зачет Физическая культура 
205 

206 

24.11.23 

15:00 

04.12.23 

15:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова 

Е.С., заведующий отделением Эпова Н.В.,  

преподаватель Карелин В.А. 

Зачет Иностранный язык 
205 

206 

30.10.23 

15:00 

01.12.23 

15:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова 

Е.С., заведующий отделением Эпова Н.В., 

преподаватель Сахарова О.А. 

Дифференциро-

ванный зачет 
История 205 

28.09.23 

15:00 

12.10.23 

15:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова 

Е.С., заведующий отделением Эпова Н.В.,  

преподаватель Сафин А.Р. 

34.02.01 Сестринское дело, 3 курс 

Комплексный 

экзамен 

Сестринский уход при 

различных заболеваниях 

и состояниях: 

СУ в терапии. 

Сестринский уход при 

различных заболеваниях 

и состояниях: 

СУ в гериатрии 

305 

306 

22.11.23 

15:00 

05.12.23 

15:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова 

Е.С., заведующий отделением Эпова Н.В.,   

преподаватель Шаповалова Е.Р. 

Дифференциро-

ванный зачет 

ПП Сестринский уход 

при различных 

заболеваниях и 

состояниях: 

Сестринский уход в  

терапии 

306 
14.11.23 

15:00 

04.12.23 

15:00 

Председатель: Представитель работодателя: Вахапова 

Л.А.. главная медсестра ГБУЗ Челябинский областной 

клинический центр онкологии и ядерной медицины 

Зам. директора по учебной работе Меньшикова Е.С.,  

зав. производственной практикой Билалова С.П., 

заведующий отделением Эпова Н.В. 

Преподаватель Шаповалова Е.Р. 



9 

 

Экзамен 

Сестринский уход при 

различных заболеваниях 

и состояниях: 

Сестринский уход в 

педиатрии 

306 
23.11.23 

15:00 

12.12.23 

15:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова 

Е.С., заведующий отделением Эпова Н.В., 

преподаватель Кузьмина С.А. 

Дифференциро-

ванный зачет 

УП Сестринский уход 

при различных 

заболеваниях и 

состояниях: 

Сестринский уход в  

терапии 

305 
10.11.23 

15:00 

30.11.23 

15:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова 

Е.С., заведующий отделением Эпова Н.В.,  

преподаватель Шаповалова Е.Р. 

Защита курсового 

проекта (работы) 

МДК Сестринский уход 

при различных 

заболеваниях и 

состояниях 

306 
26.10.23 

14:00 

29.11.23 

14:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова 

Е.С., зав. отделением Эпова Н.В., преподаватели 

Шаповалова Е.Р., Баскакова Т.И. 

Зачет Физическая культура 306 
24.11.23 

15:00 

04.12.23 

15:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова 

Е.С.,заведующий отделением Эпова Н.В.,  

преподаватель Карелин В.А. 

Зачет Иностранный язык 306 
30.10.23 

15:00 

01.12.23 

15:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова 

Е.С., заведующий отделением Эпова Н.В., 

преподаватель Сахарова О.А. 

31.02.01 Лечебное дело, 2 курс 

Экзамен 
Здоровый человек и 

его окружение 
201-204 

09.11.23 

15:00 

30.11.23 

15:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова 

Е.С., заведующий отделением Баскакова Т.И., 

преподаватели Пашнина В.И., Дехтяр И.Я. 

Дифференциро-

ванный зачет 

Основы 

микробиологии и 

иммунологии 

202 
25.10.23 

15:00 

22.11.23 

15:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова 

Е.С., заведующий отделением Баскакова Т.И., 

преподаватель Графеева Е.В. 

Дифференциро-

ванный зачет 

Гигиена и экология 

человека 
202 

26.10.23 

15:00 

29.11.23 

15:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова 

Е.С., заведующий отделением Баскакова Т.И., 

преподаватель Выдрина Т.В. 

Дифференциро-

ванный зачет 
Фармакология 

201 

202 

15.11.23 

15:00 

06.12.23 

15:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова 

Е.С., заведующий отделением Баскакова Т.И.,  

преподаватель Давыдова Е.В., дмн 



10 

 

Комплексный 

экзамен 

Анатомия и 

физиология человека 

201 

202 

17.11.23 

15:00 

14.12.23 

15:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова 

Е.С.,  

заведующий отделением Баскакова Т.И.,  

преподаватель Пашнина А.Ю. 

Зачет Иностранный язык 201 
30.10.23 

15:00 

01.12.23 

15:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова 

Е.С., заведующий отделением Баскакова Т.И., 

преподаватель Сахарова О.А. 

Зачет Физическая культура 
201 

202 

24.11.23 

15:00 

04.12.23 

15:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова 

Е.С., заведующий отделением Баскакова Т.И.,  

преподаватель Карелин В.А. 

Дифференциро-

ванный зачет 

ПП Технология 

оказания 

медицинских услуг  

201 
20.11.23 

15:00 

05.12.23 

15:00 

Председатель: Представитель работодателя: Удалова 

О.М., главная медицинская сестра ЧУЗ Клиническая 

больница «РЖД-Медицина» г. Челябинск  

Члены комиссии: Заместитель директора по учебной 

работе Меньшикова Е.С., зав. производственной 

практикой Билалова С.П., заведующий отделением 

Баскакова Т.И., преподаватель Симбирякова Е.Ю.  

Экзамен 

квалификацион-

ный 

ПМ Выполнение 

работ по должности 

служащего Младшая 

медицинская сестра 

по уходу за больными 

201 
28.11.23 

15:00 

15.12.23 

15:00 

Председатель: Представитель работодателя: Удалова 

О.М., главная медицинская сестра ЧУЗ Клиническая 

больница «РЖД-Медицина» г. Челябинск  

Члены комиссии: Заместитель директора по учебной 

работе Меньшикова Е.С., заведующий отделением 

Баскакова Т.И., преподаватель Симбирякова Е.Ю. 

31.02.01 Лечебное дело, 3 курс 

Дифференцирова-

нный зачет 

 

Лечение пациентов 

терапевтического 

профиля 

/Раздел терапия/ 

303 
20.11.23 

15:00 

05.12.23 

15:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова 

Е.С., заведующий отделением Баскакова Т.И.,  

преподаватель Соколова Т.А., кмн. 

Зачет Иностранный язык 303 
30.10.23 

15:00 

01.12.23 

15:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова 

Е.С., заведующий отделением Баскакова Т.И.,  

преподаватель Сахарова О.А. 



11 

 

Зачет Физическая культура 301-303 
24.11.23 

15:00 

04.12.23 

15:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова 

Е.С., заведующий отделением Баскакова Т.И.,  

преподаватель Карелин В.А. 

Экзамен 

Лечение пациентов 

хирургического 

профиля. 

303 
23.11.23 

15:00 

07.12.23 

15:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова 

Е.С., заведующий отделением Баскакова Т.И., 

преподаватели Баскакова Т.И., Билалова С.П. 

Дифференциро-

ванный зачет 

 

ПП Лечение 

пациентов 

хирургического 

профиля 

 

301-303 
21.11.23 

15:00 

06.12.23 

15:00 

Председатель: Представитель работодателя: Крохина 

Н.В., главная медицинская сестра ГАУЗ «Областная 

клиническая больница № 3» 

Члены комиссии: Заместитель директора по учебной 

работе Меньшикова Е.С., зав. производственной 

практикой Билалова С.П., заведующий отделением 

Баскакова Т.И., преподаватели Баскакова Т.И., Билалова 

С.П. 

31.02.01 Лечебное дело, 4 курс 

Зачет Физическая культура 

401 

402 

403 

24.11.23 

15:00 

04.12.23 

15:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова 

Е.С., заведующий отделением Баскакова Т.И., 

преподаватель Карелин В.А. 

Зачет Иностранный язык 402 
30.10.23 

15:00 

01.12.23 

15:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова 

Е.С., заведующий отделением Баскакова Т.И.,  

преподаватель Сахарова О.А. 

Экзамен 

МДК Лечение 

пациентов 

терапевтического 

профиля 

402 

403 

20.11.23 

15:00 

05.12.23 

15:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова 

Е.С., заведующий отделением Баскакова Т.И., 

преподаватели Пальчикова Т.А., Соколова Т.А., к.м.н. 

Экзамен 

квалификацион-

ный 

 

ПМ. Лечебная 

деятельность 

401 

402 

403 

30.11.23 

15:00 

13.12.23 

15:00 

Председатель: Представитель работодателя: Крохина 

Н.В., главная медицинская сестра ГАУЗ «Областная 

клиническая больница № 3» 

Члены комиссии: Заместитель директора по учебной 

работе Меньшикова Е.С., заведующий отделением 

Баскакова Т.И., преподаватели Дехтяр И.Я., Эпова Н.В., 

Билалова С.П., Шаповалова Е.Р. 

 



12 

 

33.02.01 Фармация, 2 курс 

Экзамен 

МДК Организация 

деятельности аптеки и 

ее структурных 

подразделений 

 

211 

212 

20.11.23 

15:00 

05.12.23 

15:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова 

Е.С., заведующий отделением Баскакова Т.И., 

преподаватель Фокина И.Н. 

Дифференциро-

ванный зачет 
Основы патологии 

 

211 

 

28.11.23 

15:00 

12.12.23 

15:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова 

Е.С., заведующий отделением Баскакова Т.И.,  

преподаватель Симбирякова Е.Ю. 

Комплексный 

экзамен 

 

МДК Лекарствоведение 

с основами 

фармакологии/ МДК 

Лекарствоведение с 

основами 

фармакогнозии 

211 

212 

23.11.23 

15:00 

14.12.23 

15:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова 

Е.С., заведующий отделением Баскакова Т.И.,  

преподаватели Коротовских Л.С., к.м.н., Фокина И.Н.  

 

Дифференциро-

ванный зачет 
История 

211 

212 

28.09.23 

15:00 

12.10.23 

15:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова 

Е.С., заведующий отделением Баскакова Т.И., 

преподаватель Сафин А.Р. 

Дифференциро-

ванный зачет 

Основы 

микробиологии и 

иммунологии 

212 
24.10.23 

15:00 

20.11.23 

15:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова 

Е.С., заведующий отделением Баскакова Т.И., 

преподаватель Графеева Е.В. 

Дифференцирова-

нный зачет 

Гигиена и экология 

человека 

211 

212 

26.10.23 

15:00 

28.11.23 

15:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова 

Е.С., заведующий отделением Баскакова Т.И., 

преподаватель Крупко М. 

Экзамен Аналитическая химия 
211 

212 

19.10.23 

15:00 

23.11.23 

15:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова 

Е.С., заведующий отделением Баскакова Т.И., 

преподаватель Графеева Е.В. 

Дифференцирова-

нный зачет 

УП Лекарствоведение 

с основами 

фармакогнозии 

211 

212 

13.11.23 

15:00 

30.11.23 

15:00 

Председатель:  

Представитель работодателя: Юсупова Р.В., заведующая 

аптекой «Живика»  

Члены комиссии: Заместитель директора по учебной 

работе Меньшикова Е.С., зав. производственной 



13 

 

практикой Билалова С.П., заведующий отделением 

Баскакова Т.И., преподаватель Фокина И.Н. 

Дифференцирова-

нный зачет 

ПП Организация 

деятельности аптеки и 

ее структурных 

подразделений 

212 
15.11.23 

15:00 

01.12.23 

15:00 

Председатель:  

Представитель работодателя: Юсупова Р.В., заведующая 

аптекой «Живика»  

Члены комиссии: Заместитель директора по учебной 

работе Меньшикова Е.С., зав. производственной 

практикой Билалова С.П., заведующий отделением 

Баскакова Т.И., преподаватель Фокина И.Н. 

33.02.01 Фармация, 3 курс 

Экзамен 

МДК 

Лекарствоведение 

(раздел 

Фармакология, раздел 

Фармакогнозия) 

311 
29.11.23 

15:00 

14.12.23 

15:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова 

Е.С., заведующий отделением Баскакова Т.И.,  

преподаватели Коротовских Л.С., кмн Фокина И.Н.  

Комплексный 

экзамен 

МДК Технология 

изготовления 

лекарственных форм. 

МДК Контроль качества 

лекарственных средств 

311 
21.11.23 

15:00 

15.12.23 

15:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова 

Е.С., заведующий отделением Баскакова Т.И.,  

преподаватель Фокина И.Н. 

Дифференциро-

ванный зачет 

УП Технология 

изготовления 

лекарственных форм 

311 
31.10.23 

15:00 

30.11.23 

15:00 

Председатель:  

Представитель работодателя: Юсупова Р.В., заведующая 

аптекой «Живика»  

Члены комиссии: Заместитель директора по учебной 

работе Меньшикова Е.С., зав. производственной 

практикой Билалова С.П., заведующий отделением 

Баскакова Т.И., преподаватель Фокина И.Н. 

Дифференцирова-

нный зачет 

ПП. Реализация 

лекарственных 

средств и товаров 

аптечного 

ассортимента 

311 
15.11.23 

15:00 

13.12.23 

15:00 

Председатель:  

Представитель работодателя: Юсупова Р.В., заведующая 

аптекой «Живика»  

Члены комиссии: Заместитель директора по учебной 

работе Меньшикова Е.С., зав. производственной 

практикой Билалова С.П., заведующий отделением 

Баскакова Т.И., преподаватель Фокина И.Н. 



14 

 

Дифференцирова-

нный зачет 

 

ПП. Организация 

деятельности аптеки и 

ее структурных 

подразделений 

311 
31.10.23 

15:00 

30.11.23 

15:00 

Председатель:  

Представитель работодателя: Юсупова Р.В., заведующая 

аптекой «Живика»  

Члены комиссии: Заместитель директора по учебной 

работе Меньшикова Е.С., зав. производственной 

практикой Билалова С.П., заведующий отделением 

Баскакова Т.И., преподаватель Фокина И.Н. 

Зачет Иностранный язык 311 
30.10.23 

15:00 

01.12.23 

15:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова 

Е.С., заведующий отделением Баскакова Т.И.,  

преподаватель Сахарова О.А. 

Зачет Физическая культура 311 
24.11.23 

15:00 

04.12.23 

15:00 

Заместитель директора по учебной работе Меньшикова 

Е.С., заведующий отделением Баскакова Т.И.,  

преподаватель Карелин В.А. 

 

 


